



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۵ - ۲ محرم ۱۴۲۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۲۷
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

رئیس مجلس و وزیر خارجه کابریل را «راه» ندادند

پس از گزارش «جوان» و موضع گیری رئیس قوه قضائیه در خصوص اینکه دولت نباید وزیر اقتصاد آلمان را به کشور راه می‌داد، دیروز لاریجانی و ظریف ملاقات با وی را لغو کردند | صفحه ۲



یادداشت‌های امروز

- ۲ چالش سازی برای انتقال روحیه انقلابی گری عباس حاجی‌نجاتی
- ۱۵ پاسخ طالبان به صلح حکمتیار / اسماعیل باقری
- ۴ حال اقتصاد خوب است اما تو باور نکن! مهران ابراهیمیان

وزیر اطلاعات به مدیران دولتی دارای تابعیت مضاعف و گرین کارت هشدار داد

علوی: بین «مسئولیت» و «دو تابعیتی» یکی را انتخاب کنید

طرح تحقیق و تفحص از تابعیت مضاعف، گرین کارت و اقامت مدیران و مسئولان ارشد در کمیسیون امنیت ملی مجلس رد شد

همین صفحه



عکس: leader.ir

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی انتظامی:

امنیت، رکن اساسی پیشرفت و نیروی انتظامی رکن تأمین امنیت است

۱۵
واشنگتن مناسبات با مسکو
برسر بحران سوریه را تعلیق کرد
تنزل روابط امریکا
و روسیه به «تلفن قرمز»

همزمان با دومین روز محرم
پیکر مطهر ۷۸ شهید
دفاع مقدس
به میهن بازگشت

۲
جریان نفوذ در دانشگاه‌ها
علنا برای سران فتنه
تبلیغ می‌کند!

۳
آمارسازی‌های تابلو
برای نجات مقطعی دولت
از بحران
وزیر کار: طلاق بیشتر و نگران کننده شده است
استاندار تهران: طلاق کمتر شده است

۴
اولین توافقنامه نفتی با مدل IPC امضا شد
شرکت پرشیا:
آزادگان را به ما بدهید
کاردر رد واکنش به روزنامه جوان:
شرکت‌های ایرانی جاده‌صاف کن خارجی‌ها نیستند

علوی: بین «مسئولیت» و «دو تابعیتی»

یکی را انتخاب کنید

وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران از مدیران خواست میان «مسئولیت» و «دو تابعیتی بودن» یکی را انتخاب کنند. هشدار حجت‌الاسلام علوی درباره دارندگان گرین کارت و دو تابعیتی را بیش از هر چیزی باید ناشی از نوعی نگرانی درباره خطر نفوذ از راهی که پاره‌ها که پاره‌ها از سوی دلسوزان نظام گوشزد شده و اکنون عالی‌ترین مقام امنیتی کشور که خود نیز چندی پیش گفته بود امروز خطر نفوذ از هر زمان دیگری جدی تر شده است، درباره تبعات آن هشدار می‌دهد.

در جلسه عصر دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس موضوع درخواست تحقیق و تفحص از دو تابعیتی‌ها و دادن گرین کارت در حوزه مسئولان و مدیران ارشد کشور با حضور وزیر اطلاعات مورد بحث و بررسی قرار گرفت که به گفته سخنگوی این کمیسیون، ابطنی نماینده خمینی شهر به نمایندگی از در خواست کنندگان تفحص توضیحاتی نسبت به خطرات امنیتی و سیاسی وجود دو تابعیتی‌ها در دستگاه‌های اجرایی و مدیریتی داشته و خواستار تصویب تفحص شده است. سید محمود علوی، وزیر اطلاعات نیز در این رابطه با اشاره به قوانین موجود در مورد تابعیت و دو تابعیتی‌ها اظهار کرد: «ما طبق قانون در استعلامات به هیچ عنوان کوتاه نیامده و نخواهیم آمد به طوری که در بیش از ۷۰ مورد از استعلامات نسبت به تابعیت آنها تردید داشته و بررسی کردیم، صلاحیت آنها را که برای ما اثبات نشده، رد کردیم. رئیس جمهور نیز بر این امر تأکید داشته و از ما خواستند که با عمل دقیق کوتاه نیاییم، وزارت اطلاعات حتی روی مدیرانی که بعد از مسئولیت اقدام به گرفتن تابعیت مضاعف یا گرین کارت و اقامت کرده و آن را دنبال می‌کنند، حساسیت دارد.» علوی افزود: «به آنها گفته شده بین مسئولیت و تابعیت مضاعف و گرین کارت و اقامت یکی را انتخاب کنند. اگر تابعیت مضاعف و گرین کارت و اقامت بگیرند به مقام مافوق آنها گفته می‌شود که در این صورت ادامه مسئولیت برای این افراد امکان پذیر نیست.» وی در عین حال تحقیق و تفحص درباره دو تابعیتی‌ها را در راستای کمک به وزارتخانه متبوع ارزیابی و از آن استقبال کرد.

استاندار امریکایی در تور اطلاعاتی ما بود

به گفته نفوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه این جلسه حاجی دلگانی، نماینده شاهر به نمایندگی از استانی که در این رابطه با اشاره به وزیر اطلاعات مطرح کرد مبنی بر اینکه اقدامات این وزارتخانه برای جلوگیری و برخورد با مصادیق نفوذ در جامعه‌های علمی و فرهنگی کشور چیست؟ علوی وزیر اطلاعات در پاسخ گفت: دستگاه اطلاعاتی با حساسیت ویژه روی پروژه نفوذ، اشراف کامل اطلاعاتی و امنیتی تحت هر پوششی دارد. نظارت کامل وجود دارد و در هر مرحله‌ای در صورت لزوم برخورد قاطع صورت می‌گیرد. وی ادامه داد: به‌طور مثال سفر جیمز دیاکیس (سنااتور امریکایی) کاملاً تحت اشراف اطلاعاتی انجام گرفت و در تور اطلاعاتی وزارت بود. او تاکنون دو بار به ایران آمده ولی سفر اخیر وی و کاملاً در اختیار بود. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در جمع‌بندی جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: طرح تحقیق و تفحص از تابعیت مضاعف، گرین کارت و اقامت مدیران و مسئولان ارشد نیز بعد از رأی گیری رد شد، اما کمیسیون تأکید کرد که باید با راه‌های مختلف جامع‌الزیاده‌اندگان تابعیت مضاعف به مسئولیت و مدیریت جلوگیری شود.

وقت نماز را در فرودگاه و دانشگاه فراموش کرده‌ایم

نامناسب‌سازی دیگر در وقت نماز کلاس‌های درس دانشگاه است، چنانکه کلاس درس ساعت ۱۸:۳۰ یعنی ۲۵ دقیقه پس از اذان مغرب تمام می‌شود و کلاس بعدی را در فاصله دورتر یا دانشگاه‌های دیگر در طبقات دیگر در دست در همان ساعت (۱۸:۳۰) شروع می‌کنند. دانشجو با باید در کلاس بعدی با تأخیر وارد شود یا از نماز اول وقت بگذرد. معلوم است که این فقط به ذهن کسی می‌آید که بخواد نماز بخواند و مشخص است که مسئول کنترل کلاس‌ها در دانشگاه به چیزی به نام «نماز اول وقت» یا اهمیت ساعت اذان توجهی نداشته است. سوغندانه و شوربختانه باید گفت که این روزها اعتراض به این مسائل مساوی می‌شود با غیروشتنکردن بودن و تعصب و تندروی! اما باید با تعصب برستی حفظ اسلام از حفظ نماز شروع کنیم که در این صورت یاری خدا را نیز با خود همراه داریم.

و هیچ یک تا آخر به نماز نایستادند، با اینکه مسافران رفت و آمدی نمی‌کردند که برای آنها مزاحمت باشد. تصمیم گرفتیم نماز را نشسته - و احتمالاً پشت به قبله! - بخوانیم، اما روحانی معروفی که مسافر هواپیما بود و این روزها با صدای خوشی بین جوانان مشهور شده با همراهش که او هم یک روحانی بود، ظاهراً بدون آنکه از مهمانداران در این باره پرسشی بکنند، برخاست و در فضای کوچکی که جلوی هواپیما باز بود، به نماز ایستاد. این اقدام او سبب شد نگرانه و یکی، دو نفر دیگر هم از هواپیما ۸۰ نفره همت و غیرت کنیم و به انتهای هواپیما برویم و همان‌جا نماز صبح بخوانیم. هر چند قبله‌ای که ما حساب کردیم با قبله‌ای که آن دو روحانی از مهماندار پرسیدند ۶۰ درجه‌ای تفاوت داشت!

سال‌هاست که در باب مناسب‌سازی پیاده‌روها و ساختمان‌ها برای معلولان، هم حرف زده‌ایم و هم تلاش‌هایی کرده‌ایم تا جایی که حالا می‌توان آثار آن را در برخی پیاده‌روها و مکان‌ها دید، اما ظاهراً در همین مدت تلاش معکوسی برای نامناسب‌سازی زمان نماز انجام شده است. از فرودگاه مهرآباد هر روز صبح پروازهایی به مقصد مشهد مقدس از چند دقیقه قبل از اذان صبح تا چند دقیقه بعد از طلوع آفتاب انجام می‌شود. اخیراً پلیت یکی از این پروازها را به دستم دادند تا برای شرکت در کلاسی به مشهد مقدس بروم. ابتدا امید داشتم که پرواز با تأخیر مواجه نشود، اما نشد! در هواپیما از مهماندار خواستم فرصتی برای نماز مهیا کند، اما گفت: «چون ما مهمانداران در حال رفت و آمد هستیم، کار سخت می‌شود و عذر خواهی می‌کنم.» تعجب آنکه برای نماز خود مهمانداران هم فکری نشد

کتابخانه
علی علوی

انصارالله: کشتی‌های ائتلاف را هدف قرار می‌دهیم

آنها، به گزارش خبرگزاری رسمی یمن «سپا»، در ادامه این بیانیه آمده است: صبح روز شنبه یک ناو اماراتی نوع «سونیفت» با موشک در مقابل سواحل شهر «المخا» هدف قرار گرفت و منهدم شد. این کشتی جنگی اخیراً در راستای حمایت لجستیکی از کشورهای ائتلاف عربی فعالیت می‌کرد. انصارالله در بیانیه جدید با اشاره به اینکه هدف قبلی ناو بوده، تمامی کشتی‌ها را بدون استثنا تهدید و اعلام کرد، هر کشتی بدون کسب اجازه از مسئولان ما وارد آب‌های منطقه‌ای یمن شود حتی کشتی‌های امداد رسانی یا انسانی که کار انتقال زخمی‌های جنگ را بر عهده دارند، هدف قرار می‌گیرد. بعد از انهدام ناو جنگی سوئیفت، امارات ابتدا در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که

نیروی دریایی و گارد ساحلی وابسته به جنبش مردمی انصارالله یمن در بیانیه‌ای هشدار داد، هر کشتی که در آب‌های منطقه‌ای یمن برای خدمت به کشورهای ائتلاف عربی وارد شود یا به هر دلیلی و بدون کسب اجازه از مسئولان ما وارد آب‌های منطقه‌ای شود، هدف قرار خواهد گرفت. نیروی هوایی ارتش یمن روز سه شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد در طول ۱/۵ سال گذشته ائتلاف سعودی زشت‌ترین جنایت‌ها را علیه مردم یمن مرتکب شده است؛ از کشتار زنان، کودکان و افراد سالمند، بمباران بازارها، خانه‌ها و زیرساخت‌های حیاتی کشور گرفته تا هدف قرار دادن صیادان یمنی در سواحل کشور و ویران کردن قایق‌های

جهان

موج ضد اردوغانی در پارلمان عراق

بیانیه‌ای که به شکل قانون رسمی پارلمان درآمده است، از دولت همچنین می‌خواهند تا در سازمان ملل، شورای امنیت و اتحادیه عرب گام‌هایی برای اخراج نیروهای ترکیه از خاک عراق بردارد و نیروهای ترکیه را اشغالگر بنامد و با اقدامی درخور این نیروها را از خاک عراق بیرون براند. این مواضع سیاستمداران عراقی پس از آن اتخاذ می‌شود که رجب طیب اردوغان طی اظهاراتی فرقه‌گرایانه خواستار مشارکت فقط اهل سنت در عملیات آزادسازی موصل شد. نمایندگان مجلس عراق سخنان رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه را فتنه‌انگیزانه و تحریک‌آمیز خواندند و آن را محکوم کردند. پیش از ظهر روز سه شنبه همچنین نمایندگان پارلمان طی یک کنفرانس خبری خواستار اخراج سفیر ترکیه از بغداد و فراخوانی سفیر عراق از آنکارا شدند. وزارت خارجه عراق نیز در واکنش به صحبت‌های

اظهارات فرقه‌گرایانه رجب طیب اردوغان درباره عملیات آزادسازی موصل با اعتراض شدید عراقی‌ها مواجه شده و پارلمان این کشور روز گذشته با اکثریت قاطع بیانیه‌ای را تصویب کرد که در آن خواستار پایان دادن به اشغالگری ترکیه شده است. پارلمان عراق بعد از ظهر سه شنبه با اکثریت قاطع بیانیه‌ای را تصویب کرد و در آن از دولت عراق خواست با اشغالگر نامیدن دولت ترکیه، از حضور نظامی این کشور در شمال عراق به مجامع بین‌المللی شکایت برد. در این بیانیه آمده است: تصمیم پارلمان ترکیه در جهت حضور نیروهای ترکیه در خاک عراق را رد می‌کنیم. حضور نیروی خارجی در خاک عراق پذیرفتنی نیست و دولت عراق باید تمامی اقدامات قانونی و دیپلماتیک را برای حفظ تمامیت ارضی عراق به کار برد و در روابط تجاری و اقتصادی با ترکیه تجدیدنظر کند. نمایندگان در این

همزمان با دومین روز محرم
پیکر مطهر ۷۸ شهید دفاع مقدس به میهن بازگشت

پیکر گلگون کفن ۷۸ شهید دوران هشت سال دفاع و حماسه وارد میهن اسلامی شد. همزمان با دومین روز محرم پیکر گلگون کفن ۷۸ شهید دوران هشت سال دفاع و حماسه صبح دیروز از مرز بین‌المللی شلمچه وارد کشور شد. مسئول کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: این شهدا مربوط به عملیات‌های والفجر یک، خیبر، والفجر ۸، ابدایی و کربلای ۴ هستند که در مناطق عملیاتی زبیدات، شروق دجله، مجنون، ام‌الرصاص و غرب اروندرود به شهادت رسیدند. سردار سید محمد باقرزاده افزود: از این تعداد پیکر ۲۰ شهید شناسایی شده است. گفتنی است، پیکر پاک و مطهر این شهدا به شهرستان شوش منتقل شده و از سوی مردم شهیدپرور شوش مورد استقبال قرار گرفت.

ششمین یادواره سردار شهید
علیرضا ذوبی و ۲۲ شهید کومله، بخش مرکزی
شهرستان ساوه

سخنران: سردار دکتر محمدجواد سبحانی فرد،
استاد دانشگاه امام حسین (ع)
زمان: پنجشنبه ۱۵/۰۷/۹۵ بعد از نماز مغرب و عشاء
مکان: ساوه، بخش مرکزی، مسجد جامع روستای سیلچرد